Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______2024 года   	            	                              	                                         № __
с. Болчары

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары                    от 16 мая 2019 года № 40 «Об определении мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, сухой травы и иных отходов на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 ноября 2021 года № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категории лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», в целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Болчары в соответствие действующему законодательству:
0.  Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Болчары от 16 мая 2019 года № 40 «Об определении мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, сухой травы и иных отходов на территории муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 приложения к постановлению слова «в соответствии с нормами пожарной безопасности, утвержденными приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» заменить словами «по программам противопожарного инструктажа».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Болчары                                         С. Ю. Мокроусов